

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo**

č. objednatele 03004215123

č. zhotovitele 09/23/S

uzavřené 17.04.2023 podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Třebíč

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

Zastoupené: Milošem Hružou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022

IČ: 00290629

DIČ: CZ00290629

Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč

Číslo účtu: 329711/0100

Telefon: 568 896 100

(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: SOBOS CZ spol. s r. o.

Se sídlem: Na Klinkách 414, 674 01 Třebíč

Zastoupen: Vítězslavem Sochořem, jednatelem
Miroslavem Sochořem, jednatelem

IČ: 27725928

DIČ: CZ27725928

Bankovní spojení: ██████████

Číslo účtu: ██████████

Telefon: 530 512 070

Zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně oddíl C vložka 54 869

(dále jen „zhotovitel“)

I.

Nad rámec sjednaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce spočívající v dodatečných výkopových pracích pro přeložku NN na ulici Kotlářská, ochraně stávajících kabelů společností CETIN a. s. a EG.D, a. s. Dále se jedná o zapravení povrchů chodníku po přeložkách inženýrských sítí (nápojních bodech), celkovou rekonstrukci přilehlého chodníku na ulici Soukopova a celoplošnou opravu asfaltu po zásahu inženýrských sítí na ulici Soukopova, dodatečném zásypu po odkrytí středověkých hrobů u kostela sv. Martina a zásypu odkopané části obnaženého příkopu po archeologickém průzkumu. Dle požadavku objednatele budou v prostoru před hlavním schodištěm do kostela dodatečně osazeny vsakovací bloky. V zelené ploše na ulici Kotlářská bude doplněna lavička kolem solitérního stromu včetně památkáři odsouhlaseného dláždění, které rovněž nahradí původní pískovcové dláždění kolem sochy sv. Václava.

Dle vzájemně odsouhlaseného rozpočtu víceprací a méněprací, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1, činí hodnota:

víceprací bez DPH 797 599,12 Kč

méněprací bez DPH 12 350,00 Kč

Rozdíl bez DPH 785 249,12 Kč

Rekapitulace ceny:

cena dle SOD bez DPH 21 250 000,00 Kč

dodatek č. 1 bez DPH 785 249,12 Kč

Celkem cena bez DPH 22 035 249,12 Kč

II.

Smluvní strany se dohodly, že v Článku IV. – CENA ZA DÍLO se znění odstavce IV.1 ruší a nahrazuje se tímto novým textem:

Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná:

Cena bez DPH: 22 035 249,12 Kč

Slovy (cena bez DPH): Dvacetdvamilionůtřicetpětisícdevětčtyřicetdevět korun českých 12/100.

III.

- Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
- Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí.
- Tento dodatek je vyhotoven v pěti exemplářích, z nichž dva obdrží zhotovitel a tři objednatel.
- Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
- O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením č. 32/26/RM/2023 ze dne 16.11.2023.

V Třebíči dne

V Třebíči dne

za objednatele:

za zhotovitele:

.....
Miloš Hruža
místostarosta

.....
Vítězslav Sochor
jednatel

.....
Miroslav Sochor
jednatel

Položkový rozpočet

Stavba:	04_1_2	REVITALIZACE LOKALITY MARTINSKÉ NÁMĚSTÍ TŘEBÍČ - Zadavatel 1 - ZMĚNOVÝ LIST
Objekt:	SO	Vícepráce
Rozpočet:	1	Vícepráce

Zhotovitel:	SOBOS CZ spol.s.r.o.	IČO: 27725928
	Na Klinkách 414	DIČ: CZ27725928
	67401 Třebíč	

Objednatel:	MĚSTO TŘEBÍČ	IČO: 00290629
	Karlovo nám. 104/55	DIČ: CZ00290629
	67401 Třebíč-Vnitřní Město	

Vypracoval:

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
--------------------------	------	----------

Základ pro základní DPH:	21 %	785 249,12 CZK
--------------------------	------	----------------

Zaokrouhlení:	0,00 CZK
---------------	----------

Cena celkem bez DPH:	785 249,12 CZK
-----------------------------	-----------------------

V _____ Třebíči _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Stavba:	04_1_2	REVITALIZACE LOKALITY MARTINSKÉ NÁMĚSTÍ TŘEBÍČ - Zadavatel 1 - ZMĚNOVÝ LIST...	List č. 2
Rozpočet:	1	Vícepráce	

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
5.01	Dodatečné výkopové práce pro přeložku NN - ul. Kotlářská	HSV	38 993,50	19,11000
5.02	Ochrana stávajících kabelů - CETIN + EGD	HSV	15 752,20	2,65200
5.03	Zapravení povrchů chodníku po přeložkách inž. sítí (nápojně body)	HSV	32 361,00	0,00000
5.04	Vsakovací nádrže pro záchyt dešť. vody - stromy u kostela	HSV	50 074,64	16,84633
5.05	Chodník ul. Soukopova (po vjezd na parkoviště)	HSV	326 300,00	0,00000
5.06	Oprava asfaltu ul.Soukopova - plošné zapravení	HSV	158 720,00	33,19360
5.07	Dodatečné zásypy po odkrytí středov. hrobů u kostela + zásyp obna...	HSV	51 450,00	0,00000
5.08	Mobiliář	HSV	114 147,78	1,65664
5.09	Záměna kamenné dlažby	HSV	-2 550,00	0,00000
			785 249,12	73,45857

Stavba:	04_1_2	REVITALIZACE LOKALITY MARTINSKÉ NÁMĚSTÍ TŘEBÍČ - Zadavatel 1 - ZMĚNOVÝ LIST...	List č. 3
Objekt:	SO	Vícepráce	
Rozpočet:	1	Vícepráce	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena	
Díl: 5.01	Dodatečné výkopové práce pro přeložku NN - ul. Kotlářská					
1	460200223RT2	Výkop kabelové rýhy 50/40 cm hor.3 ruční výkop rýhy	m	70,00	295,00	20 650,00
2	460120019	Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1 až 4	m3	7,00	115,00	805,00
3	162551108	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	7,00	262,00	1 834,00
4	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	7,00	11,00	77,00
5	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	11,90	105,00	1 249,50
6	460570223R00	Zához rýhy 50/40 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	70,00	64,40	4 508,00
7	460420022RT3	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z pisku lože tloušťky 20 cm	m	70,00	141,00	9 870,00
Celkem za: 5.01	Dodatečné výkopové práce pro přeložku NN - ul. Kotlářská					38 993,50
Díl: 5.02	Ochrana stávajících kabelů - CETIN + EGD					
8	460510203R00	Žlab kabelový prefabrikovaný TK 2, neasfaltovaný	m	15,00	455,00	6 825,00
9	460510203R00	Žlab kabelový prefabrikovaný TK 2, neasfaltovaný	m	19,00	455,00	8 645,00
10	220281504R00	Uložení kabelu do žlabu	m	15,00	8,30	124,50
11	220281504R00	Uložení kabelu do žlabu	m	19,00	8,30	157,70
Celkem za: 5.02	Ochrana stávajících kabelů - CETIN + EGD					15 752,20
Díl: 5.03	Zapravení povrchů chodníku po přeložkách inž. sítí (nápojné body)					
12	460200233RT2	Výkop kabelové rýhy 50/50 cm hor.3 ruční výkop rýhy	m	4,00	369,00	1 476,00
13	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těžném	m2	15,00	121,00	1 815,00
14	113107535R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.35 cm	m2	15,00	705,00	10 575,00
15	564851111RT2	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	15,00	206,00	3 090,00
16	567122111R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.10 cm	m2	15,00	327,00	4 905,00
17	596111111R00	Kladení dlažby mozaika 1barva, lože z kam.do 4 cm	m2	15,00	700,00	10 500,00
Celkem za: 5.03	Zapravení povrchů chodníku po přeložkách inž. sítí (nápojné...					32 361,00
Díl: 5.04	Vsakovací nádrže pro záchyt dešť. vody - stromy u kostela					
18	131201110R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	11,20	350,00	3 920,00
19	389541113R00	Obsyp z hrubého kameniva drcen. 16-32 mm	m3	8,61	2 080,00	17 904,64
20	213151111R00	Montáž vsakovacího bloku nebo tunelu do V 450 l	kus	12,00	123,50	1 482,00
21	R01	MEA X-Box 216K vsakovací blok 600x600x600 kanálek D180	ks	2,00	1 701,00	3 402,00
22	R02	MEA X-Box 2SP 216 vsakovací blok 600x600x600	ks	10,00	1 362,00	13 620,00
23	213151121R00	Obalení vsakovacích bloků geotextilií	m2	20,00	29,40	588,00
24	67352006R	Geotextilie netkaná PK-Nontex PET 500 g/m2	m2	20,00	42,90	858,00
25	R03	Propojení přítoku a bezpečnostního přeřadu	ks	1,00	8 300,00	8 300,00
Celkem za: 5.04	Vsakovací nádrže pro záchyt dešť. vody - stromy u kostela					50 074,64
Díl: 5.05	Chodník ul. Soukopova (po vjezd na parkoviště)					
26	113108405R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm	m2	92,00	90,00	8 280,00
27	113109410R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 10 cm	m2	92,00	160,00	14 720,00
28	113107620R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm	m2	92,00	120,00	11 040,00
29	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	80,00	121,00	9 680,00
30	564851111RT2	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	95,00	206,00	19 570,00
31	567122111R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.10 cm	m2	95,00	327,00	31 065,00
32	596111111R00	Kladení dlažby mozaika 1barva, lože z kam.do 4 cm	m2	90,00	700,00	63 000,00

Stavba:	04_1_2	REVITALIZACE LOKALITY MARTINSKÉ NÁMĚSTÍ TŘEBÍČ - Zadavatel 1 - ZMĚNOVÝ LIST...	List č. 4
Objekt:	SO	Vícepráce	
Rozpočet:	1	Vícepráce	

Poř.	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
33	58380056R	Mozaika dlažební 4/6 štípaná	m2	90,00	447,00	40 230,00
34	596415040R00	Kladení kamenné dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	10,00	394,00	3 940,00
35	583-01 VD2	Deska dlažební 200x200x60 mm žula, hmatová - certifikovaný prvek	m2	7,00	5 808,00	40 656,00
36	583-02 VD	Deska dlažební 250x250x60 mm žula, hladká, tryskaný povrch	m2	3,00	825,00	2 475,00
37	917461111R00	Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 16/20	m	80,00	380,00	30 400,00
38	979-01 VD	Doprava a likvidace nekontaminovaných odpadů - zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	40,48	250,00	10 120,00
39	979-02 VD	Doprava a likvidace nekontaminovaných odpadů - beton kód odpadu 17 01 01	t	22,08	350,00	7 728,00
40	979-03 VD	Doprava a likvidace nekontaminovaných odpadů - asfaltové směsi bez obsahu dehtu kód odpadu 17 03 02	t	10,12	3 300,00	33 396,00
Celkem za: 5.05		Chodník ul. Soukopova (po vjezd na parkoviště)				326 300,00

Díl: 5.06	Oprava asfaltu ul.Soukopova - plošné zapravení					
41	113151114R00	Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm	m2	320,00	154,00	49 280,00
42	577131111R00	Beton asfalt. ACO 11+ obrušný, š. do 3 m, tl. 4 cm	m2	320,00	342,00	109 440,00
Celkem za: 5.06		Oprava asfaltu ul.Soukopova - plošné zapravení				158 720,00

Díl: 5.07	Dodatečné zásypy po odkrytí středov. hrobů u kostela + zásyp obnaženého příkopu po arch. průzkumu					
43	R04	Vstup do věže	kpl	1,00	15 000,00	15 000,00
44	01	Bagr	hod	27,00	950,00	25 650,00
45	02	Auto	hod	12,00	900,00	10 800,00
Celkem za: 5.07		Dodatečné zásypy po odkrytí středov. hrobů u kostela + zás...				51 450,00

Díl: 5.08	Mobiliář					
46	004	MOB 001 - Park. lavička LV4 - stavebnice oblouk. lavičky na centrální noze, sedák z trop. dřeva bez opěradla, ošetřené olejem, vnit. poloměr 2,5 m	kus	2,00	13 592,00	27 184,00
47	004a	MOB 001 - montáž	kus	2,00	600,00	1 200,00
48	005	MOB 002 - Parková lavička - průběžná noha pro stavebnici do oblouku - pro lavičky s dřev. výplní	kus	1,00	2 070,00	2 070,00
49	005a	MOB 002 - montáž	kus	1,00	900,00	900,00
50	005b	MOB 002 - spodní stavba	kus	1,00	3 500,00	3 500,00
51	006	MOB 003 - Parková lavička - krajní noha pro stavebnici do oblouku - pro lavičky s dřev. výplní	kus	2,00	2 045,00	4 090,00
52	006a	MOB 003 - montáž	kus	2,00	900,00	1 800,00
53	006b	MOB 003 - spodní stavba	kus	2,00	3 500,00	7 000,00
54	122201102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	12,00	350,00	4 200,00
55	979-01 VD	Doprava a likvidace nekontaminovaných odpadů - zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	20,40	250,00	5 100,00
56	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	30,00	15,00	450,00
57	564861111RT2	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	30,00	230,00	6 900,00
58	594-01 VD	Kladení dlažby z velkých kamenných desek, lože z kam.těž.10-20 cm	m2	16,00	450,00	7 200,00
59	R05	Kamenná dlažba tl. 5 cm	m2	16,00	2 450,00	39 200,00
60	599432111R00	Výplň spár dlažby z kamene kam.těžným	m2	16,00	86,70	1 387,20
61	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	14,00	8,00	112,00
62	00572440gfd	Směs travní pro pobytové plochy	kg	0,42	159,00	66,78
63	181301102R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2 na nově zakládané trávníky tl.150 mm	m2	14,00	34,00	476,00
64	10364200R	Ornice pro pozemkové úpravy	m3	1,40	937,00	1 311,80

Stavba:	04_1_2	REVITALIZACE LOKALITY MARTINSKÉ NÁMĚSTÍ TŘEBÍČ - Zadavatel 1 - ZMĚNOVÝ LIST...	List č. 5
Objekt:	SO	Vícepráce	
Rozpočet:	1	Vícepráce	

Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
Celkem za: 5.08	Mobiliář				114 147,78

Díl: 5.09		Záměna kamenné dlažby			
Poř. Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
65	583-03 VD Deska dlažební pískovec tl. 10 cm, 0,3x0,6 m	kus	-13,00	950,00	-12 350,00
66	R05 Kamenná dlažba tl. 5 cm	m2	4,00	2 450,00	9 800,00
Celkem za: 5.09	Záměna kamenné dlažby				-2 550,00